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Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republic of Kosova 

Komuna e Podujevës / Opština Podujevo / Municipality of Podujeva 

 

 

KUVENDI 
 
Në bazë të neneve, 12.2 shkronja c) dhe 40.2 shkronja g), të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, 
nr.03/L-040, neneve 2.1,  8 dhe 13 të Ligjit për Financat e Pushtetit Lokal, nr.03/L-049 dhe 
neneve, 15.2 shkronja c) dhe 34.2 shkronja g), të Statutit të Komunës, nr.01-1/298-10, dhe në 
pajtim me nenin 7 të Ligjit për Kundërvajtje nr.05/L-087, Kuvendi i Komunës së Podujevës, në 
mbledhjen e mbajtur më 19 shtator 2017, miratoi,  
                                                                                                                 
 

                                                                                              

RREGULLORE 

PËR TAKSA TARIFA DHE GJOBA KOMUNALE 
 

I. 
 Dispozitat e përgjithshme 

 
Qëllimi 

 
Neni  1 

Me këtë Rregullore caktohet lartësia e taksave, tarifave dhe gjobave për shërbime publike 
komunale, nevoja tjera për persona fizik dhe juridik që ushtrojnë aktivitet ekonomik dhe jetësor, 
mënyra e caktimit dhe arkëtimit të tyre si dhe kriteret tjera për zbatimin e kësaj Rregulloreje në 
territorin e Komunës së Podujevës. 
 
 

II. 
Taksat, tarifat dhe gjobat komunale 

 
 

Neni  2 
2.1.Taksat administrative komunale, 
2.2.Taksat për lëshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare,  
2.3.Taksat për ushtrimin e veprimtarisë afariste dhe shërbime profesionale, 
2.4.Taksat për leje për ndërtim dhe rrënim të ndërtesave dhe strukturave tjera, 
2.5.Tarifat për shërbime publike, 
2.6.Taksat në transaksion të pasurisë së paluajtshme, 
2.7.Taksat për regjistrimin vjetor të automjeteve motorike, 
2.8.Tarifat për shërbime dhe produkte kadastrale, 
2.9.Taksat për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore, 
2.10.Bashkëpagesat nga shfrytëzuesit e shërbimeve shëndetësore 
2.11.Tarifat dhe taksat administrative në lëmin e arsimit 
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2.12.Taksa dhe tarifa tjera komunale 
2.13.Gjobat nga trafiku  
2.14.Gjoba për ndërhyrje pa leje në infrastrukturë publike dhe  
2.15.Gjobat për shkeljen e rregulloreve komunale 
2.16.Lartësia e taksave dhe ngarkesave që do të paguajnë qytetarët, personat fizik dhe          
        juridik, në emër të shërbimeve komunale që ju ofrohen do të caktohen sipas Drejtorive     
        përkatëse. 
 

Neni 3 
3.1.Obligues të taksave dhe tarifave komunale sipas kësaj Rregulloreje janë personat        
      juridik dhe personat fizik. 
3.2.Obligimi për pagesën e taksës dhe tarifës komunale fillon në momentin e shfrytëzimit të së  
      drejtës, sendeve dhe shërbimeve përkatëse. 
3.3.Obligimi i taksës komunale vjetore për ushtrimin e veprimtarisë afariste dhe për  
      shërbime profesionale fillon prej datës së regjistrimit të subjektit në Regjistrin e        
      Bizneseve të Kosovës, 
3.4.Taksa komunale vjetore, sipas paragrafit paraprak të këtij neni, caktohet në shumën  
      vjetore, ndërsa paguhet në dy këste të barabarta: kësti i  parë deri më 30 qershor,  
      dërsa kësti i dytë deri më 31 dhjetor të vitit për të cilin caktohet taksa vjetore  
      komunale. 
 

Neni 4 
Taksat administrative komunale 

4.1.Parashtresa, kërkesa, informata dhe shkresa tjera në interes të përgjithshëm nga: 
      Kryetarët e lagjeve të qytetit dhe komiteteve të fshatrave si dhe peticionet nga    
      grupet e qytetarëve.................................................................................................pa pagesë 
   1.1.Kërkesa për aplikim për punësim........................................................................pa pagesë 
   1.2.Kërkesa për aplikim për bursa të studentëve dhe nxënësve...............................pa pagesë 
   1.3.Kërkesa për pagesën e faturave të operatorëve të ndryshëm për punët dhe       
         shërbimet e kryera sipas kontratës......................................................................pa pagesë 
   1.4.Kërkesa për të cilën nuk zhvillohet procedurë administrative.....................................1.oo € 
   1.5.Kërkesa për të cilën zhvillohet procedurë administrative...........................................2.oo € 
   1.6.Ankesa........................................................................................................................2.oo € 
   1.7.Vërtetimi për mbajtjen prindit-prindërve......................................................................3.oo € 
   1.8.Vërtetimi që personi ka jetuar në një bashkësi familjare me anëtarin e familjes    
         deri në momentin e vdekjes së tij...............................................................................2.oo € 
   1.9.Vërtetimi për qëndrim të përkohshëm të shtetasve të huaj........................................3.oo € 
   1.10.Vërtetim që personi është i zhdukur..................................................................pa pagesë 
   1.11.Kërkesa të tjera .......................................................................................................1.oo € 
   1.12.Kërkesa për qasje në dokumentet publike........................................................pa pagesë,  
           ndërsa tarifat për shpenzimet e përgatitjes dhe dërgimit të kopjes së dokumenteve  
           publike aplikohen sipas Rregullores nr.02/2012/MF për tarifat në qasje në dokumente  
           publike  
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4.2.Taksat për lëshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare nga Ofiqaria  
    2.1.Certifikata e lindjes....................................................................................................1.oo € 
    2.2.Certifikata e martesës (certifikata e rregullt martesore).............................................1.oo €         
    2.3.Certifikata e vdekjes..................................................................................................1.oo € 
    2.4.Certifikata mbi statusin martesor (beqar, i shkurorëzuar, i/e ve)...............................3.oo €                                                     
    2.5.Certifikata që personi është në jetë...........................................................................3.oo € 
    2.6.Certifikata për bashkësinë familjare..........................................................................3.oo € 
    2.7.Certifikata për lidhje martese (aftësia martesore-kapaciteti martesor me shtetas   
          të  huaj) .....................................................................................................................5.oo € 
    2.8.Certrifikata e shtetësisë.............................................................................................1.oo €    
    2.9.Certifikata e vendbanimit...........................................................................................1.oo € 
    2.10.Certifikata për lajmërim – ç’lajmërim të vendbanimit...............................................2.oo € 
    2.11.Vërtetimi që personi nuk është i regjistruar në LAL.................................................2.oo € 
    2.12.Deklarata me dy dëshmitarë (në lëmin e ofiqarisë).................................................2.oo € 
    2.13.Regjistrimi i martesave në mes shtetasve të Kosovës (ceremonia e lidhjes së    
            martesës - kurorëzimi) ............................................................................................8.oo € 
    2.14.Regjistrimi i martesave me shtetas të huaj..............................................................8.oo € 
    2.15.Lidhja e kurorëzimeve jashtë objektit zyrtar;  
         2.15.1.Gjatë orarit të punës në territorin e Komunës................................................20.oo € 
         2.15.2.Gjatë orarit të punës jashtë territorit të Komunës..........................................40,oo € 
    2.16.Lidhja e kurorëzimeve jashtë objektit zyrtar pas orarit të punës; 
         2.16.1.Në territorin e Komunës.................................................................................30.oo € 
         2.16.2.Jashtë territorit të Komunës...........................................................................50,oo € 
    2.17.Vendimi për regjistrimin e mëvonshëm në LAL.......................................................2.oo €  
    2.18.Vendimi për ndërrimin e emrit apo mbiemrit............................................................5.oo €    
    2.19.Korrigjimet e emrit apo mbiemrit..............................................................................2.oo € 
    2.20.Konfirmimet dhe vërtetimet tjera (lindja, martesa, vdekja, statusi martesor,     
            certifikata për lidhje martese etj.).............................................................................2.oo € 
    2.21.Certifikata për afërsinë (lidhjen) familjare................................................................1.oo € 
    2.22.Konfirmimet për dosjet e lëndëve..........................................................................10.oo € 
    2.23.Vërtetimi për qëndrim të përkoshëm të shtetasve të huaj ......................................2.oo € 
    2.24.Vërtetimet tjera........................................................................................................2.oo € 
    2.25.Taksat për shërbime në E – kiosk janë të njëjta me taksat për dokumentet përkatëse. 
 
 

Neni 5 
Lirimi nga pagesa e taksës 

5.1.Nga pagesa e taksës administrative komunale për lëshimin e certifikatave dhe   
      dokumenteve zyrtare nga neni 4, lirohen: 
5.2.Shfrytëzuesit e skemave sociale dhe anëtarët e tyre të evidentuar në kartelë. 
5.3.Familjarët e dëshmorëve të luftës, të viktimave të luftës të zhdukurve  dhe të rënëve civil 
      gjatë luftës (prindërit, bashkëshorti-ja dhe fëmijët deri në moshën 18 vjeçare),  
      veteranët e luftës dhe të burgosurit politik,  
5.4.Invalidët e luftës, invalidët e punës dhe personat me aftësi të kufizuara, 
5.5.Organizatat jo qeveritare për interesa të përgjithshme dhe  
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5.6.Bashkësitë fetare. 
5.7.Për lirim nga pagesa, palët duhet të paraqesin dëshmi me shkrim se e kanë statusin e   
      njërës prej kategorive të lartpërmendura. 
 
 
 

Neni 6 
Taksat komunale vjetore për ushtrimin e veprimtarisë afariste dhe për shërbime 

Profesionale 
  
6.1. Kategoria A  
   1.1.Bankat, ndërmarrjet publike, terminalet doganore, korporatat, kompanitë tjera,   
         tregtia me shumicë e karburanteve dhe lubrifikantëve dhe tregtia me shumicë e    
         produkteve farmaceutike........................................................................................250.oo € 
   1.2.Kompanitë e sigurimit të pasurisë, personave dhe automjeteve............................200.oo €  
 
6.2.    Kategoria B 
Subjektet afariste të ndërtimtarisë së lartë, (si ndërtimi i banesave kolektive, objekteve 
industriale, komerciale, arsimore e të ngjashme, përveç atyre për banim individual me 
infrastrukturë përcjellëse, instalime ajrore në lëmin e energjetikës dhe telekomunikacionit) dhe 
të ulët (punët e instalimeve nëntokësore të rrymës, ujit, kanalizimit, telekomunikacionit, 
asfaltimit të rrugëve dhe terreneve të ndryshme e të ngjashme......................................150.oo € 
 
6.3. Kategoria C 
Hotelet, minierat, gurëthyesit, tregtia me pakicë e karburanteve dhe lubrifikantëve në qytet dhe 
në magjistralen Merdar-Prishtinë, bastoret sportive, fabrikat, repartet për prodhimin e materialit 
ndërtimor, ushqimor, pijeve dhe artikujve tjerë................................................................125.oo € 
 
6.4.    Kategoria D 
Motelet, siloset, mikrobankat, postat private, veprimtaritë për sigurimin fizik të objekteve dhe 
personave, transferi i parave, qendrat e kontrollimeve teknike të automjeteve, qendrat tregtare, 
transporti i jashtëm i mallrave dhe udhëtarëve, dhe  agjencitë turistike..........................100.oo € 
 
6.5. Kategoria E 
Ordinancat shëndetësore private, avokaturat, noteritë, veprimtaritë e auditimit, ndërmarrjet 
projektuese, farmacitë me pakicë (barnatoret shëndetësore), veprimtaritë tjera profesionale, 
restorantet, ndërmarrjet dhe agjencitë e udhëtimit, transporti publik dhe privat i udhëtarëve dhe 
mallrave, grumbullimi dhe përpunimi i mbeturinave, shtypshkronjat, subjektet për ndërmjetësim 
në transaksionin e paluajtshmërive dhe tregjeve, shpërndarësit e rrjetit të internetit dhe 
televizionit kabllor, tregtia me pakicë e karburanteve dhe lubrifikantëve jashtë qytetit dhe jashtë 
rrugës magjistrale Merdar-Prishtinë, mullinjtë dhe lotaritë, tregtia me shumicë e 
duhanit.............................................................................................................................75.oo € 
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6.6.    Kategoria F 
   6.1.Tregtia me pakicë e tekstilit, trikotazhit, artikujve ushqimor dhe artikujve të tjerë,   
         sipas sipërfaqes së lokalit afarist, si vijon: 
      6.1.1............................................deri në 50 m2, ..........................................................25.oo € 
      6.1.2.Prej.............51 m2........... deri në 100 m2 ...........................................................37.oo € 
      6.1.3 Prej...........101 m2...........deri në  200 m2 ...........................................................50.oo € 
      6.1.4.Prej...........201 m2 ...........deri në 500 m2 .........................................................125.oo € 
      6.1.5.Prej...........501 m2..........deri në 1.000 m2 ........................................................250.oo € 
      6.1.6.Prej........1.001 m2..........deri në 1.500 m2  .......................................................375.oo €  
      6.1.7.Prej........1.501 m2..........deri në 2.000 m2 ........................................................500.oo € 
      6.1.8.Mbi.........2.000 m2 ............................................................................................625.oo € 
 
6.7.    Kategoria  G 
Kontabilistët, rëntgeni dhe laboratorët privat medicinal, thertoret, barnatoret bujqësore, 
veprimtaritë e veterinarisë, tombolat, veprimtaritë e lojërave me automate, telekomunikimi, 
kafiteritë që shërbejnë me pije alkoolike, produksionet muzikore,depot e materialit ndërtimor, 
drunjëve, zallit, artikujve ushqimor, pijeve dhe artikujve, sallonet e mobileve, rëntgenët e 
përgjithshëm privat, pompat e gazit dhe kooperativat bujqësore,.....................................37.oo € 
 
6.8.   Kategoria  H 
Pishinat, veprimtaritë rekreative sportive, auto-transportuesit, tregjet e shtazëve, emëve dhe 
perimeve, automjeteve dhe tregjeve tjera, fitnes klubet, fushat sportive rekreative, parkingjet 
private, furrat e bukës, pishinat.........................................................................................30.oo € 
 
6.9.   Kategoria  I 
Dyqanet e pavarura hoteliere (D.P.H-të), dyqanet e pavarura zejtare (D.P.Z-të), dyqanet e 
pavarura shërbyese (D.P.SH-të), stacionet eTV dhe radiot lokale, internetkafetë, videoklubet, 
veprimtaritë për aftësim profesional - (kurset), auto-serviset, serviset e TV aparateve, 
kompjuterëve dhe të amvisërisë, drithnikët, mini-fermat dhe autoshkollat .......................25.oo €                                                                                                                                                           
            
6.10. Kategoria  J 
Subjektet afariste që nuk janë përfshirë në kategoritë paraprake ngarkohen...................25.oo € 
 
6.11.  Kategoria  K 
Kombi-taksitë, auto-taksitë, tregtia lëvizëse, tregtia në tezga, kioskat dhe auto-larjet..... 12.oo € 
 
6.12.Njësitë e subjekteve afariste ngarkohen me 30% nga ngarkesa bazë, me përjashtim të  
        të para të subjekteve afariste nga kategoria A, të cilat pavarësisht emërtimit që kanë, 
        paraqesin njësinë bazë. 
6.13.Veprimtaritë e përmendura në Kategoritë B.C.D.E,F, G,H,I dhe J pavarësisht se ku e   
        kanë selinë e tyre,  konsiderohen njësi, për teritorin e komunës ku operojnë. 
6.14.Subjektet e reja afariste lirohen nga taksa komunale për vitin në të cilin rexhistrohen  
        dhe vitin vijues.  
6.15.Subjektet e reja afariste , pronar të të cilave janë femra, lirohen nga taksa komunale për 
        vitin në të cilin regjistrohen dhe dy vitet vijuese.  
6.16.Subjektet e reja prodhuese dhe bujqësore,si dhe bizneset e reja me kapital nga diaspora 
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        lirohen nga taksa komunale për vitin në të cilin regjistrohen dhe tri vitet vijuese. 
6.17.Subjektet afariste që operojnë jashtë zonës së III-të sipas Planit Zhvillimor Komunal, 
        ngarkohen në masën 70 % të taksës komunale. 
6.18.Subjektet afariste të cilat veprimtarinë e tyre e shuajnë në gjashtëmujorin e parë të vitit 
        nuk ngarkohen me taksën komunale për vitin përkatës, ndërsa subjektet afariste të cilat 
        veprimtarinë e tyre e shuajnë në gjashtëmujorin e dytë, ngarkohen me 50% të taksës 
        bazë komunale për vitin përkatës. 
6.19.Kërkesa për qertifikat si dëshmi për kryerjen e obligimeve........................................1.oo €. 
6.20.Për kërkesat dhe shërbimet tjera aplikohen taksat  sipas nenit 4 të kësaj Rregulloreje 
6.21.Subjketet afariste që pretendojnë se nuk kanë ushtruar aktivitet afarist mund të  
        parashtojnë kërkesë për shlyerjen e taksës komunale vjetore (borxhit). 
        Shuma e taksës për kërkesë është..........................................................................10.oo €. 
        Kërkesa mund të bëhet për vitin ose vitet që pala pretendon se nuk  ka ushtruar aktivitet   
        afarist. Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, me aktvendim të posaçëm mund 
        t`ua shlyhej ngarkesat komunale vjetore për vitin ose vitet për të cilat, pala sjellë  
        formularin e deklarimit të tatimit me qarkullim 0 dhe pagesë 0, për vitin – vitet ose 
        pasqyrën financiare nga Administrata Tatimore e Kosovës. 
6.22.Subjekteve afariste, të cilat kanë pësuar dëme të konsiderueshme për shkak të  
        fatkeqësive elementare ose për ndonjë shkak tjetër, në bazë të dëshmive të lëshuara 
        nga organet kompetente, me kërkesën e tyre, mund t`iu shlyhet ngarkesa vjetore e 
        caktuar për vitin në të cilin kanë pësuar dëme. 
6.23.Ankesa e ushtruar kundër aktvendimit të Drejtorisë së Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik 
        për caktimin e ngarkesës komunale vjetore për ushtrimin e veprimtarisë afariste dhe  
        profesionale nuk e shtyn ekzekutimin e tij, nëse nuk është paraparë ndryshe me akte   
        ligjore dhe nënligjore në fuqi  
  

Neni 7 
7.1.Kriter për llogaritjen e taksës administrative për lëshimin e lejes së ndërtimit është buxheti  
      domosdoshëm i organeve kompetente komunale për të lëshuar leje ndërtimore, 
      mbikqyrjen e ndërtimit dhe inspektimin e ndërtimit, i pjesëtuar me numrin total të metrave 
      katror të lejuar me lejen ndërtimore. 
7.2.Kriter për llogaritjen e tarifës për ndikim nga rritja e densitetit të infrastrukturës janë 
      shpenzimet e buxhetit të Komunës së Podujevës në arsim,shëndetësi, shërbime publike, 
      mbrojtje dhe shpëtim dhe kulturë, rini dhe sport. 
7.3.Llogaritja e taksës bëhet në m2 bruto të objektit për të cilin është dhënë pëlqimi në  
      dokumentacionin teknik-projektin kryesor në bazë të të cilit lejohet ndërtimi. 
7.4.Bazë për llogaritjen e taksës për lëshimin e lejes së ndërtimit dhe tarifat për ndikimet 
      nga rritja e densitetit të infrastrukturës, është projekti kryesor për të cilin lejohet ndërtimi. 
7.5.Taksa administrative për lëshimin e lejes së ndërtimit.............................................2.71 e/m2 
7.6.Tarifa për ndikimet nga rritja e densitetit të infrastrukturës.................................100.28 € për   
      kokë banori 
7.7.Me rastin e dorëzimit të aplikacionit për leje të ndërtimit paguhet taksa administrative 
      fikse në shumën.........................................................................................................50.oo €. 
      Për aplikuesit të cilëve u aprovohet aplikacioni për leje ndërtimi,taksa fikse administrative  
      u llogaritet si pjesë e taksës administrative  për lëshimin e lejes së ndërtimit, 
      Ndërsa aplikuesve të cilëve u refuzohet aplikacioni, kjo taksë nuk kthehet për shkak   
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      të shpenzimeve për shqyrtimin e aplikacionit. 
7.8.Për objektet për të cilat nuk kërkohet leje ndërtimi e as dokumentacion teknik, por    
      vendosja e tyre bëhet vetëm me kushte të ndërtimit apo pëlqim përkatës, paguhet  
      taksa administrative dhe densitetit në infrastrukturë në shumën fikse......................100.oo € 
7.9.Për tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet të paguaj tarifën  
      prej...............................................................................0.2% të vlerës investuese të projektit. 
 
 

Neni 8 
Benefitet nga taksa për rregullimin e tokës ndërtimore 

 
8.1.Nuk është obligues i taksës për rregullimin e tokës ndërtimore investitori, nëse: 
   1.1.Ndërton objekt të karakterit social, shëndetësor, arsimor dhe fetar (jofitimprurës), 
   1.2.Nërton objekte në pronësi shtetërore për  me interes të përgjithshëm, 
   1.3.Ndërton objekte për destinime humanitare, 
   1.4.Ndërton objektin investiv në pronësi komunale me mjete financiare si donacion nga  
         organizatat - shoqatat humanitare, 
   1.5.Ndërton objekt investiv në fshatrat që kufizohen me zona kufitare, destinimi i të cilave  
         është banimi individual dhe objekte që kanë për qëllim zhvillimin e bujqësisë. 
   1.6.Ndërton objekte të destinuara për lëmin arsimor, kulturor, sportiv, shëndetësor, si dhe  

    qendra rekreative që ndërtohen me mjete buxhetore me investim të komunitetit apo    
    me donacione, dhe që janë të interesit të  përgjithshëm. 

   1.7.Ndërton objekt individual banimi për zgjidhjen e çështjes së banimit të familjes së  
         ngushtë të dëshmorit të luftës, invalidit të luftës dhe punës me shkallë të  invaliditetit 
         prej 50% e më shumë, viktimës civile të luftës (prindërit, bashkëshorti-ja, bijtë dhe bijat)  
         dhe të personave me aftësi të kufizuara si dhe nëse për ushtrimin e veprimtarisë   
         individuale  ndërton objekt afarist në sipërfaqe deri në 120 m2   
    1.8.Në rast të tjetërsimit të objektit nga paragrafi paraprak, përfituesi i kësaj të drejte është  
          obliguar që paraprakisht të paguaj taksën për rregullimin e tokës ndërtimore për 
          ndërtimin e objektit të banimit, në pajtim  me dispozitat ligjore në fuqi. 
    1.9.Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes së Mjedisit është e obliguar që ndalesën nga  
          paragrafi paraprak ta evidentoj në aktvendimin për Lejen ndërtimore si dhe një kopje të  
          aktvendimit së pari t`ia dërgoi Drejtorisë së Buxhetit dhe Financave e cila është e  
          obliguar që lidhur me këtë të mbajë evidencë dhe në rast të tjetërsimit të këtyre   
          objekteve të caktoi dhe inkasoi taksën në transaksion të pronës. 
    1.10.Rindërton objektin në themelet e objektit i cili është dëmtuar nga lufta apo fatkeqësitë  
            tjera elementare sipas kategorisë  IV dhe V të shkallës së dëmtimit. 
            Për lirim nga pagesa palët duhet të paraqesin dëshmi me shkrim se e kanë  statusin 
            njërës prej kategorive të lartpërmendura. 
8.2.Në rastet kur kemi të bëjmë me ndërtimin e objekteve që nuk janë cekur më lartë, si psh. 
      qendër rekreative apo ent shëndetësor, atëherë duhet të merret leje e veçantë nga  
      Organi kompetent për lirim nga pagesa. 
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Neni 9 
Lartësia e taksës së paraparë ndërtimore me këtë Rregullore zvogëlohet 

 
- 50% për ndërtimin e objekteve investive ekzistuese që posedojnë leje ndërtimi dhe 
dokumentacionin tjetër teknik. 
 

Neni 10 
Tarifa për shërbime publike 

 
10.1.Lejet për ndërhyrje në infrastrukturë dhe hapësirë tjetër publike: 
     1.1.Prerja e asfaltit në rruge dhe trotuare 1m² .............................................................70.oo € 
     1.2.Prerja e rrugëve dhe trotuareve të pa asfaltuara, parqeve etj. 1m²........................30.oo € 
     1.3.Shfrytëzuesi i lejes për ndërhyrje, pas ekzekutimit të punëve është i obliguar që kanalin    
           e hapur ta mbulojë me zhavorr, sipas standardeve dhe me mbikqyrje nga inspektori i 
           ndërtimit, kurse asfaltimin e bën Komuna. 
10.2.Shfrytëzimi i sipërfaqeve publike; vendosja e tezgave lëvizëse dhe objekteve tjera të  
        vogla lëvizëse, të përkohshme – sezonale në të cilat kryhet veprimtaria tregtare,     
        hoteliere si dhe vendosja e pajisjeve të caktuara teknike, tarifa mujore për m2: 
        Zona I .......................................................................................................................10.oo € 
        Zona II ........................................................................................................................8.oo € 
        Zona III .......................................................................................................................6.oo € 
10.3.Shfrytëzimi i hapësirës publike për vendosjen e gjeneratorëve statik, tarifa mujore për m2: 
        Zona  I .........……………………………………...........................................................20.oo € 
        Zona  II ........……………………………………...........................................................15.oo € 
        Zona  III ....................................................................................................................10.oo € 
10.4.Shfrytëzime tjera të hapësirës publike – ekspozimi dhe deponimi i mallit, ambalazhit,  
        tarifa mujore për m2 : 
        Zona  I ...…………………………………………..........................................................20.oo € 
        Zona  II ...………………….……………....…......................….....................................15.oo € 
        Zona  III ...…………………………………………….......................…..........................10.oo € 
       Jashtë Zonës së tretë…………........…………………...................................................5.oo € 
10.5.Shfrytëzimi i hapësirës publike për vendosjen e mjeteve për akullore dhe mjeteve    
        tjera të ngjashme – tarifa mujore: 
         Zona I për aparat......................................................................................................15.oo € 
         Zona II për aparat.....................................................................................................10.oo € 
         Zona III për aparat......................................................................................................7.oo € 
10.6.Shfrytëzimi i hapësirës publike para objektit hotelier, tarifa mujore për m²: 
        Zona I .........................................................................................................................3.oo €   
        Zona II ........................................................................................................................2.oo €  
        Zona III .......................................................................................................................1.oo € 
10.7.Shfrytëzimi i hapësirës publike për destinime tjera: 
     7.1.Për shfrytëzimin e përkohshme të tokës për vendosjen e cirqeve, kolovajzave,    
           autodromeve dhe poligoneve për aftësimin e vozitësve të mjeteve motorike,    
           taksa ditore për m2....................................................................................................0.02 € 
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     7.2.Për shfrytëzimin e hapësirës publike për vendosjen e automjetit lëvizës, për shitjen e  
           ushqimit të shpejtë gjatë manifestimeve dhe tubimeve të ndryshme,   
           taksa mujore...........................................................................................................40.oo € 
     7.3.Automjetet lëvizëse nga pika paraprake nuk kanë të drejtë të vendosen në një      
           vend në mënyrë te përhershme (statike). 
     7.4.Për shfrytëzimin e hapësirës publike për vendosjen e tendave (çadrave) të hapura  
           hapura lëvizëse me mekanizëm, taksa vjetore për tendë për m2.............................4.oo € 
     7.5.Shtrirja e rrjetit kabllor të internetit për metër gjatësi ...............................................0.50 € 
     7.6.Vendosja e antenave (pjatave satelitore) për përcjellje të programeve satelitore       
           televizive, taksa vjetore për copë...........................................................................10.oo €  
     7.7.Për vendosjen e shkallëve para objektit në të cilin ushtrohet veprimtaria e  rexhistruar,    
           tarifa vjetore..........................................................................................................100.oo €  
     7.8.Leja për vendosjen e materialit ndërtimor në hapësirat publike për 24orë.............25.oo € 
     7.9.Leja për ndalje (ngarkim shkarkim) të mallrave në trotuar për 1 muaj...................15.oo €  
     7.10.Vërtetimi i rendit të udhëtimit, për operatorin transportues paguhet ne shumën     
             vjetore  për një vit për 1 km....................................................................................0.50 € 
     7.11.Leja për një hyrje në qytet të automjetit transportues mbi 3.5 ton për 24   
             orë........................................................................................................................25.oo €  
     7.12.Pëlqimi për plotësimin e kushteve teknike për vend-parkimin e automjeteve   
             transportuese për mallra dhe udhëtar..................................................................30.oo € 
     7.13.Vendosja e foltoreve telefonike – taksa mujore...................................................10.oo € 
     7.14.Dhënia e pëlqimit për plotësimin e kushteve teknike për kyçje – qasje ne    
             infrastrukturën rrugore dhe pëlqime tjera.............................................................10.oo € 
10.8.Për ekspozimin e pllakateve (panove) reklamuese, tarifa vjetore për m²:                         
     8.1.Ekspozimi i panove reklamuese dhe muraleve në qytet, taksa vjetore për m2......35.oo € 
     8.2.Ekspozimi i panove reklamuese dhe muraleve me ndriçim në qytet, taksa        
           Vjetore për m2.........................................................................................................45.oo € 
     8.3.Ekspozimi i panove reklamuese jashtë qytetit, taksa vjetore për m2......................20.oo € 
     8.4.Ekspozimi i panove reklamuese me ndriçim, jashtë qytetit, taksa   
           vjetore për m2.........................................................................................................30.oo € 
     8.5.Vendosja e reklamave elektronike – ekraneve, taksa vjetore për m2.....................80.oo € 
     8.6.Ekspozimi i reklamave në automjete, autobus për m2............................................20.oo € 
     8.7.Ekspozimi i reklamave në automjete, mbi  8+1 ulëse, për m2................................15.oo € 
     8.8.Ekspozimi i reklamave në automjete, automjete 4+1 ulëse, për m2.......................10.oo € 
     8.9.Për shfrytëzime tjera të hapësirës publike – ekspozimi (reklamimi) taksa    
           mujore për m2.........................................................................................................10.oo € 
     8.10.Nëse pllakati është shumë krahësh, paguhet për çdo krah të dukshëm  
     8.11.Nëse pllakati është i vendosur në pronë private, por për qëllim ka reklamimin,          
             pala paguan sipas pikave 1, 2, 3 dhe 4 të këtij neni, me zbritje................................50% 
     8.12.Nëse reklamimi bëhet më pak se 30 ditë shtohet vlera për....................................100% 
     8.13.Reklamimi i pijeve alkoolike dhe duhanit është i ndaluar. 
     8.14.Pagesa e tarifave për shërbimet e parapara me këtë nen bëhet me rastin e marrjes    
             së lejes përkatëse. 
 
 
 



Page 10 of 25 

 

10.9.Për shfrytëzimin e hapësirës publike për lojëra të fatit, argëtuese, dhe për vendsojen e    
        argëtuese, taksat mujore paguhet si vijon: 
     9.1.Për shfrytëzimin e hapësirës publike për vendosjen e aparateve për lojëra te fatit, lojëra   
           argëtuese etj. taksa mujore për çdo aparat sipas llojit...........................................10.oo € 
     9.2.Për shfrytëzimi e hapësirës publike për vendosjen e objekteve argëtuese    
           (parqeve argëtuese), taksa mujore për m² ..............................................................1.50 € 
10.10.Në procesin për plotësimin e kushteve teknike për auto-taxi, traktor, automjete  
          transportuese dhe traktor, taksa vjetore si vijon : 
     10.1.Për 5 ulëse...........................................................................................................10.oo €  
     10.2.Për 9 ulëse – minibusët........................................................................................15.oo € 
     10.3.Për kamionët e lehte deri 3.5 T, traktorët.............................................................20.oo € 
     10.4.Për kamion, autobus dhe mjete tjera të rënda......................................................30.oo €  
10.11.Rezervimi i parkingjeve komunale dhe publike, paguhet taksa mujore: 
     11.1.Në parkingjet e Komunës.....................................................................................20.oo € 
     11.2.Në parkingjet publike ne shirita të ndara të rrugëve – trotuareve: 
          11.2.1.Personi fizik..................................................................................................15.oo € 
          11.2.2.Personi juridik...............................................................................................25.oo € 
10.12.Taksa ditore në parkingjet komunale dhe publike, paguhet si vijon: 
     12.1.Në parkingjet e Komunës.......................................................................................1.oo € 
     12.2.Në parkingjet publike në shirita të ndara të rrugëve – zona I.................................1.oo € 
     12.3.Në parkingjet publike në shirita të ndara të rrugëve – zona II................................0.50 € 
10.13.Licencimi: 
     13.1.Licencimi i kompanive të Autobusve..................................................................120.oo € 
     13.2.Licencimi –Leja e punës për operator Radio Taxi................................................80.oo € 
     13.3.Leje e punës për Auto Taxi...................................................................................25.oo € 
     13.4.Leje e punës për automjete transportuese të mallrave deri në 12 t. ...................80,oo € 
     13.5.Ndrrimi i lejejs së punës – dokumentit para skadimit të afatit...............................10.oo € 
10.14.Pëlqimi i mbrojtjes nga zjarri 
     14.1.Për tu pajisur me pëlqimin e mbrojtjes nga zjarri, aplikuesi duhet të paguaj........20.oo €    
10.15.Nga pagesa e tarifave sipas këtij neni lirohen:     
     15.1.Iniciativat qytetare-kërkesat për projekte të infrastrukturës publike, 
     15.2.Kompanitë publike, me rastin e kërkimit të lejes për ndërhyrje në infrastrukturë, për    
             mirëmbajtje të rrjeteve të tyre (ujësjellës, kanalizim, elektrik, telefonik,etj.)  
     15.3.Organizatat që organizojnë manifestime për qëllime humanitare. 
     15.4.Nga pagesat e tarifave nga neni 10.1 lirohen kompanitë Publike të cilat pas punëve të  
             riparimit dhe instalimit do të pranonin t’i rikthenin vend-punishtet në gjendjen e tyre  
             fillestare – në afat prej 15 ditësh, me garanci për një vit. Kjo i i përfshin të gjitha   
             sipërfaqet (rrugë, trotuare, sipërfaqet e gjelbëruara dhe hapësirat tjera të dëmtuara). 
     15.5.Nga pagesa e tarifës nga neni 10.8 pika 9 lirohen organizatat që organizojnë   
             manifestime për qëllime humanitare. 
     15.6.Për lirim nga tarifat sipas nenit 10.15, nënparag.1,2,3,4,dhe 5, të kësaj Rregulloreje  
             kërkuesi i shërbimit duhet të ofrojë dëshmi përkatëse. 
10.16.Shfrytëzimi i hapësirave publike të përkohshme (ditore) në lokacionin e            
          tregut.........................................................................................................1ditë x 1.50 €/m2 
     16.1.Automjetet lëvizëse nga pika paraprake nuk kanë të drejtë të vendosen në një vend në  
              mënyrë të përhershme (statike). 
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     16.2.Për shfrytëzimin e hapësirës publike për vendosjen e tendave (çadrave) të hapura   
             lëvizëse me mekanizëm, taksa vjetore për tendë për m2.......................................4.oo € 
     16.3.Shtrirja e rrjetit kabllor të internetit për metër gjatësi .............................................0.50 € 
     16.4.Vendosja e antenave (pjatave satelitore) për përcjellje të programeve satelitore       
             televizive, taksa vjetore për copë.........................................................................10.oo €  
      16.5.Për vendosjen e shkallëve para objektit në të cilin ushtrohet veprimtaria e      
              regjistruar, tarifa vjetore.....................................................................................100.oo €  
      16.6.Leja për vendosjen e materialit ndërtimor në hapësirat publike për 24 orë.........25.oo € 
      16.7.Leja për ndalje (ngarkim shkarkim) të mallrave në trotuar për 1 muaj................15.oo €  
      16.8.Vërtetimi i rendit të udhëtimit, për operatorin transportues paguhet ne shumën     
              vjetore  për një vit për 1km....................................................................................0.50 € 
      16.9.Leja për një hyrje në qytet të automjetit transportues mbi 3.5 ton për 24 orë.....25.oo €     
      16.10.Pëlqimi për plotësimin e kushteve teknike për vend-parkimin e automjeteve      
                transportuese për mallra dhe udhëtar...............................................................30.oo € 
      16.11.Vendosja e foltoreve telefonike – taksa mujore................................................10.oo € 
 
 

Neni 11 
Taksat në transaksion të pronës së paluajtshme 

 
11.1.Për  shtëpi me oborr deri në 0.10 ha.......................................................................100.oo € 
11.2.Tejkalimi i sipërfaqes sipas pikës paraprake llogaritet njësi e veçantë dhe zbatohen  
        pikat 11.5 përkatësisht 11.6. 
11.3.Për  banesë.............................................................................................................100.oo € 
11.4.Për  lokal afarist, garazh apo bodrum......................................................................100.oo € 
11.5.Për  tokë deri në 1(një) hektar.................................................................................100.oo € 
11.6.Për tokë mbi 1(një) hektar.......................................................................................200.oo € 
11.7.Transakcionet të cilat bëhen mbi bazën e trashigimisë dhe dhuratave në rendin e parë të  
         trashigimisë lirohen nga pagesa e taksës. 
11.8.Lirohen nga taksa në transakcion të pronës ish pronarët,të cilëve me aktgjykim-aktvendim          
        të formës së prerë të gjykatës, përkatësisht organit kompetent administrativ të  
        administratës, u është kthyer pasuria e paluajtshme nga e cila janë shpronësuar në  
        qfarëdo mënyre qoftë. 
11.9.Nuk i nënshtrohen pagesës së taksës në transakcion të pronës së paluajtshme, bartja e    
        pronësisë së banesave në pronësi shoqërore dhe publike, në procesin e privatizimit, 
        blerësit të cilët e kanë të drejtën banesore apo të drejtën e shfrytëzimit me qira për kohë  
        të pacaktuar. 
11.10.Taksën në transakcion të pronës së paluajtshme nuk e paguajnë: 
     11.10.1.Institucionet shtetrore – qendrore dhe lokale. 
     11.10.2.Organizatat Humanitare dhe Bashkësitë Fetare, kur për qëllime jofitimprurëse  
                  marrin falë pronën e paluajtshme. 
     11.10.3.Dhuruesit të cilët pasurinë e paluajtshme ia falin Institucionet shtetrore –   
                  qendrore dhe lokale. 
11.11.Ndarja fizike e pronës në mes të bashkëpronarëve................................................20.oo € 
11.12.Transakcionet sipas kontratës pë ndarjen fizike të paluejtshmërive mbi bazën e   
          shkëputjes së bashkësis familjare...........................................................................20.oo € 
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11.13.Bashkimi i parcelave dhe krijimi i bashkëpronësis së re.........................................50.oo € 
11.14.Shuma e taksës në transakcion të pronës së paluajtshme caktohet me aktvendim nga  
          Drejtoria e Buxhetit dhe Financave. 
 

Neni 12 
Taksat komunale vjetore për regjistrimin e automjeteve motorike 

 
12.1.Për automjetet deri në 3.5 t.......................................................................................10.oo €   
12.2.Për automjetet mbi 3.5 t ...........................................................................................20.oo € 
12.3.Obligues të taksës për automjete motorike janë personat fizik dhe juridik. 
12.4.Regjistrimi bëhet në bazë të dëshmisë për pagesën e taksës përkatëse të lëshuar nga 
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.  
12.5.Nga pagesa e taksës komunale vjetore për regjistrimin e automjeteve motorike lirohen:  
     12.5.1.Institucionet Komunale  
     12.5.2.Organizatat humanitare 
     12.5.3.Automjetet dhe makinat e zjarrfikësve dhe emergjencës 
     12.5.4.Invalidët e luftës dhe punës me shkallë të invaliditetit prej 20% e më shumë,           
                personat me nevoja të veçanta, anëtarët e familjes së ngushtë të Dëshmorëve,            
                të të zhdukurve dhe të viktimave civile të luftës (prindërit, bashkëshorti-ja dhe fëmijët  
                deri në moshën 18 vjeçare). 
12.6.Lirimet bëhen në bazë të dëshmisë me shkrim për statusin e njërës prej kategorive të 
        të cekura. 
12.7.Në kuptim të nenit 12.5.4, brenda një viti, në kuadër të kategorive të cekura mund të  
        regjistrohet vetëm një automjet pa pagesë të taksës përkatëse. 
 

Neni 13 
Inspekcioni 

 
13.1. Inspekcioni i tregut 
     1.1. Kërkesë për plotësimin e kushteve minimale teknike............................................10.oo € 
     1.2. Për lokale prej 0 deri 30 m2...................................................................................30.oo € 
     1.3. Për lokale  prej 30 deri 50 m2................................................................................60.oo € 
     1.4. Për lokale prej 51 deri 100 m2.............................................................................100.oo € 
     1.5. Për lokale mbi 100 m2 baza prej 100.oo euro plus për qdo m2 nga........................0.50. € 
     1.6. Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona fizikë.........................10.oo € 
     1.7. Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona fizikë..................................8.oo € 
     1.8. Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona juridik........................20.oo € 
     1.9. Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona juridik...............................15.oo € 
     1.10.Kërkesë për asgjësim malli me afat të skaduar-prishur,ushqimore......................20.oo € 
     1.11.Kërkesë për asgjësim malli me afat të skaduar-prishur, jo ushqimore.................20.oo € 
          1.11.1.Malli në peshë prej 0 deri në 20 kg...............................................................10.oo € 
          1.11.2.Malli në peshë prej 20 deri në 50 kg.............................................................30.oo € 
          1.11.3.Malli në peshë prej 50 deri në 100 kg...........................................................50.oo € 
          1.11.4.malli në peshë prej 101 deri në 1000 kg.....................................................100.oo € 
          1.11.5.Malli në peshë prej 1001 deri në 10 000 kg................................................200.oo € 
          1.11.6.Malli në peshë mbi 10000 kg......................................................................300.oo € 
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13.2. Inspekcioni i Ndërtimtarisë 
     2.1.Kërkesa për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona fizikë..........................10.oo € 
     2.2.Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona fizikë...................................8.oo € 
     2.3.Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona juridik.........................20.oo € 
     2.4.Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona juridik................................15.oo € 
 
13.3. Inspekcioni i Komunalisë 
     3.1.Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona fizikë..........................10.oo € 
     3.2.Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytetit për persona fizikë..................................8.oo € 
     3.3.Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona juridik.........................20.oo € 
     3.4.Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona juridik................................15.oo € 
     3.5.Kërkesë e PTK-së,KEDS-it për dalje në teren jashtë qytetit................................100.oo € 
     3.6.Kërkesë PTK-së,KEDS-it për dalje në teren në qytet.............................................50.oo € 
     3.7.Kërkesë e personave juridik për dalje në teren jashtë qytetit...............................100.oo € 
     3.8.Kërkesë e prsonave juridik për dalje në teren në qytet..........................................50.oo € 
     3.9.Kërkesë për dalje në teren për Kompanitë e Menagjimit të Mbeturinave dhe       
           Kompanive tjera si motra........................................................................................50.oo €  
 
13.4. Inspekcioni Sanitar 
     4.1.Kërkesë për kontrollë sanitare inspektimi jashtë qytetit për personat fizik.............10.oo € 
     4.2.Kërkesë për kontrollë sanitare inspektimi në qytet për personat fizik.......................8.oo € 
     4.3.Kërkesë për kontrollë sanitare inspektimi jashtë qytetit për persona juridik...........20.oo € 
     4.4.Kërkesë për kontrollë sanitare inspektimi në qytet për persona juridik..................15.oo € 
     4.5.Kërkesë për asgjësim të mallit me afat të skaduar,prishur ushqimor.....................20.oo € 
     4.6.Pagesa për mallin e prishur për asgjasim sipas peshës: 
        4.6.1.Malli në peshë prej 0 deri në 20 kg...................................................................10.oo € 
        4.6.2.Malli në peshë prej 21 deri në 50 kg.................................................................30.oo € 
        4.6.3.Malli në peshë prej 51 deri në 100 kg...............................................................50.oo € 
        4.6.4.Malli në peshë prej 101 deri në 1000 kg.........................................................100.oo € 
        4.6.5.Malli në peshë prej 1001 deri në 10000 kg.....................................................200.oo € 
        4.6.6 Malli në peshë mbi 10000 kg..........................................................................300.oo € 
     4.7.Kërkesë për dhënien e pëlqimit sanitar për leje ndërtimi........................................10.oo € 
 
13.5. Inspekcioni i Komunikacionit 
     5.1.Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona fizik............................10.oo € 
     5.2.Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona fizik.....................................8.oo € 
     5.3.Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona juridik.........................20.oo € 
     5.4.Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona juridik................................15.oo € 
     5.5.Vendim për plotësimin e kushteve për operator(autobus)....................................100.oo €  
     5.6.Vendim për plotësimin e kushteve për operator(radio-taxi)....................................80.oo € 
     5.7.Vendim për plotësimin e kushteve për operator(minibus)......................................50.oo € 
     5.8.Vendim për plotësimin e kushteve për operator(auto-taxi).....................................15.oo € 
     5.9.Vendim për plotësimin e kushteve për operator(kombi 8+1)..................................30.oo € 
     5.10.Vendim për plotësimin e kushteve për transport të mallrave(1-4 t)......................50.oo € 
     5.11. Vendim për plotësimin e kushteve për transport të mallrave(4-12 t).................100.oo € 
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13.6. Inspekcioni i Bujqësisë 
     6.1.Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona fizik............................10.oo € 
     6.2.Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona fizik.....................................8.oo € 
     6.3.Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona juridik.........................20.oo € 
     6.4.Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona juridik................................15.oo € 
     6.5.Kërkesë për pëlqim i cili nevojitet për licencimin e subjekteve afariste..................20.oo € 
     6.6.Dhënja e procesverbalit ose pëlqimit për plotësimin e kushteve për     
           licencim.................................................................................................................100.oo € 
     6.7.Kërkesë për asgjësim të mallit me afat të skaduar, prishur....................................20.oo €  
 
13.7. Inspekcioni i Veterinës  
     7.1.Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona fizik............................10.oo € 
     7.2.Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona fizik.....................................8.oo € 
     7.3.Kërkesë për kontrollë inspektimi jashtë qytetit për persona juridik.........................20.oo € 
     7.4.Kërkesë për kontrollë inspektimi në qytet për persona juridik................................15.oo € 
     7.5.Kontrollë inspektuese para therjes,pas therjes dhe vulosja e mishit nga ana e   
           inspektorit të Veterinës për: 
        7.5.1.Kafshë të trasha.................................................................................................5.oo €  
        7.5.2.Kafshë të imta.....................................................................................................2.oo €  
        7.5.3.Vërtetimin e lëshuar për kafshët e trasha nga veterinari i licencuar...................5.oo € 
        7.5.4.Vërtetimin e lëshuar për kafshët e imta nga veterinari i licencuar......................2.oo € 
        7.5.5.Vërtetimin për gjendjen e lëkurës së kafshëve për export-import....................10.oo € 
        7.5.6.Vërtetim për mallin me prejardhje shtazore pëe export-import.........................10.oo € 
        7.5.7.Për leje udhëtimi për qenët dhe shpezët............................................................5.oo € 
 
 

Neni 14 
Inspektimi dhe dhënia e pëlqimit ne lëmin e sigurisë dhe emergjencës 
14.1.Inspektimi i pompave te benzinës, pishinave, autolarjeve dhe serviseve.................10.oo € 
14.2.Inspektimi i ndotësve industrial dhe ndotësve të tjerë ..............................................10.oo € 
14.3.Inspektimi me kërkesë të palës jashtë qytetit............................................................10.oo € 
14.4.Inspektimi me kërkesë të palës në qytet ....................................................................5.oo € 
14.5.Lëshimi i vërtetimeve, certifikatave dhe dokumenteve tjera........................................2.50 € 
14.6.Dhënia e pëlqimit për pompa të benzinës, pishina etj...............................................15.oo € 
14.7.Dhënia e pëlqimit për separuesit...............................................................................15.oo € 
14.8.Dhënia e pëlqimit për gurthyesit................................................................................15.oo € 
14.9.Dhënia e pëlqimit për eksploatues të zhavorrit (gurit natyral) ..................................15.oo € 
14.10.Dhënia e pëlqimit për eksploatues të rërës.............................................................15.oo € 
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Neni 15 
Tarifat në lëmin e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

 
15.1.Tarifat sipas shfrytëzimit të sendeve dhe shërbimeve: 
     1.1.Për manifestime të kontraktuara  nga DKRS: 
        1.1.1. Për manifestime nga shitja e buletave.................................................................30% 
        1.1.2. Për menifestime, hyrja pa buleta, .................................................................100,oo € 
     1.2.Shfrytëzimi i sistemit të zërimit, jashtë objektit ......................................................20.oo € 
     1.3.Për fushata te partive në sallën e teatrit ( kulturës)................................................50.oo € 
     1.4.Shfaqje teatrore të jashtme (nga buletat e shitura).....................................................15% 
     1.5.Për ndeshje sportive, nga shitja e  buletave................................................................20% 
     1.6.Anëtarësia vjetore në bibliotekën e qytetit dhe bibliotekat tjera...............................2.oo € 
     1.7.Stërvitjet e ekipeve sportive publike ...................................................................pa pages 
     1.8.Stërvitjet e ekipeve sportive private  pa ndriçim për një orë.....................................8.oo € 
     1.9.Stërvitjet e ekipeve sportive private në objekte  me ndriçim për një orë................10.oo € 
     1.10.Për zhvillimin e ndeshjeve pa bileta ....................................................................30.oo € 
     1.11.Për zhvillimin e ndeshjeve me bileta ........................................................................20% 
     1.12.Për destinime komerciale, panaire, ekspozita e të ngjashme për 24 orë............100,oo€ 
     1.13.Për koncerte të ndryshme nga arkëtimi  i biletave....................................................30% 
     1.14.Aktivitete  rekreative për një orë pa ndriçim.........................................................10.oo € 
     1.15.Aktivitete rekreative për një ore me ndriçim.........................................................15.oo € 
     1.16.Për fushata të Partive politike në palestër (për një aktivitet) .............................150.oo € 
     1.17.Për shfrytëzimin e palestrës nga organizatat e ndryshme:  
          1.17.1.Për koncerte apo shfaqje te ndryshme, nga buletat e shitura...........................30% 
          1.17.2.Për koncerte apo shfaqje të ndryshme , hyrja pa buleta............................100,oo € 
15.2.Vendosja e reklamave: 
     2.1.Në fushën e basketbollit në parket, taksa mujore.................................................100.oo € 
     2.2.Në gjysmërrethin e reketit të fushës së basketbollit, taksa mujore.........................50.oo € 
     2.3.Në hapësirën e 6 metërshit të fushës së hendbollit 2x0.60 m, taksa mujore.........50.oo € 
     2.4.Në hapësirën e fushës së basketbollit dhe hendbollit 3x0.60 m, taksa mujore......20.oo € 
     2.5.Në pjesën veriore të palestrës, taksa mujore.........................................................20.oo € 
     2.6.Në pjesën jugore të palestrës, taksa mujore..........................................................20.oo € 
     2.7.Në pjesën lindore, taksa mujore për m²..................................................................20.oo € 
     2.8.Për certifikata të lëshuara nga Arkivi Historik i Qytetit..............................................2.oo €  
     2.9.Për çdo kopje të dokumentit te formatit A4 lëshuar nga Arkivi............................pa pages 
     2.10.Për Certifikata të lëshuara nga DKRS  ..................................................................2.00 € 
15.3.Nga pagesa e taksës në lëmin e kulturës, rinisë dhe sportit lirohen:  
     3.1.Tubimet e organizuara nga institucionet e Komunës së Podujevës, shfaqjet teatrore,  
           koncertet, garat sportive, aktivitetet rinore,   
     3.2. Koncertet dhe manifestimet me karakter humanitar 
     3.3. Shoqatat e personave me aftësi të kufizuara. 
     3.4. Akademit përkujtimore 
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Neni 16 
Tarifa për Shërbime dhe Produkte Kadastrale 

 
16.1.Ndërrimi i kulturave të parcelave 
     1.1. Ndërrimi i kulturës në një parcelë pa matje gjeodezike.........................................10.oo € 
     1.2.Për çdo parcelë tjetër që kufizohet me atë...............................................................5.oo € 
16.2.Ndarja e parcelave 
     2.1.Ndarja e një parcele në dy pjesë sipas gjendjes faktike në terren deri në(0.50 ha).75.oo€            
     2.2.Për çdo ndarje në pjesë tjetër.................................................................................25.oo € 
     2.3.Ndarja e një parcele në dy  pjesë  sipas  gjendjes  faktike në terren 0.50 ha-1 ha..100.oo€                    
     2.4.Ndarja e një parcele në dy pjesë sipas gjendjes faktike në terren në sipë faqe       
           (1 ha – 5 ha).........................................................................................................150.oo € 
     2.5.Ndarja e parcelës në pjesë të përcaktuara më parë ..............................................80.oo € 
     2.6.Ndarja në më tepër se dy pjesë të përcaktuara më parë, për çdo pjesë................40.oo € 
     2.7.Ndarja e komplekseve me sipërfaqe prej 5-10 ha në dy (2) pjesë ......................200.oo € 
     2.8.Për çdo ndarje në pjesë tjetër ..............................................................................100.oo € 
     2.9.Ndarja e komplekseve me sipërfaqe mbi 10 ha, në dy (2) pjesë .........................500.oo € 
     2.10.Për çdo ndarje në pjesë tjetër ............................................................................200.oo € 
16.3. Bashkimi i parcelave 
     3.1.Bashkimi i dy(2) parcelave pa matje.......................................................................20.oo € 
     3.2.Për çdo parcelë tjetër në kufi .................................................................................10.oo € 
16.4. Matja e ndërtesave 
     4.1.Matja për një ndërtesë individuale për 1m² të bazës gjeodezike..............................0.50 € 
     4.2.Çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë - për 1m² të bazës gjeodezike.................0.25 € 
     4.3.Ndërtesë banimi kolektiv- për 1 m² ……………........................................................0.50 € 
     4.4.Çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë për 1m²…….............................................0.50 €       
     4.5.Ndërtesa afariste - për 1 m²……….……………………..........….............................. 0.70 €      
     4.6.Çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë - për 1m²…..............................................0.70 €      
     4.7.Ndërtesa banesore – afariste - për 1 m²…………………...........…......………......... 0.70 €      
     4.8.Çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë - për 1m²………...........………….....….....0.50 €     
     4.9.Ndërtesë e administratës qeveritare dhe publike- për 1m²…...........………… .........0.50 €      
     4.10.Për çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë- për 1m²……....................................0.50 € 
     4.11.Objekte për sport dhe rekreacion (stadiumet, halla sportive etj) për 1m2...............0.50 €     
     4.12.Objekte kulturore dhe fetare - për 1m²…………….................................................0.30 €    
     4.13.Për çdo ndërtesë tjetër në të njëjtën parcelë - për 1m²…….…..............................0.50 € 
16.5. Matjet e pjesëve të ndërtesave 
     5.1.Hapësirat banesore dhe përpilimi i skicës së katit të ndërtesës për 1m².................0.80 €    
     5.2.Kati me skicat e njësive të veçanta për 1m2 …………….............….........................0.70 €  
     5.3.Hapësirat afariste dhe përpilimi i skicës - për 1m²………........................................1.00 €   
     5.4.Ndarja e hapësirave banesore dhe përpilimi i skicë për çdo pjesë-për 1m2............0.75 €     
     5.5.Ndarja e hapësirave afariste dhe përpilimi i skicës-për çdo pjesë–për 1m2. ...........0.75 €     
16.6.Matjet e përçojave 
     6.1.Përçoja nëntokësore për metër gjatësi…………………............................................0.50 €   
     6.2.Përçoja mbitokësore për metër gjatësi………….….......……....................................0.25 €    
     6.3.Objekte nëntokësore ……………………………………...…..................................100.oo € 
     6.4.Për çdo objekt tjetër………………………......………....…...….…............................50.oo € 
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     6.5.Tunelet për metër gjatësi..........................................................................................5.oo € 
16.7. Përcaktim i kufijve të parcelës 
     7.1.Për një parcelë me sipërfaqe deri 0.50 ha..............................................................80.oo € 
     7.2.Për sipërfaqet prej 50 ha -  1 ha…………………...…………................................100.oo € 
     7.3.Për çdo hektar tjetër mbi 1 hektar..........................................................................60.00 € 
     7.4.Për parcelat urbane sipas planeve urbanistike (pas marrjes së pëlqimit  
           nga Drejtoria e Planifikimit Urban Mbrojtjes dhe Mjedisit ....................................120.00 € 
16.8. Rirregullimi i kufijve të parcelave 
     8.1.Për një parcelë me sipërfaqe deri 0.50 ha..............................................................40.oo € 
     8.2.Për sipërfaqet prej 50 ha -  1 ha.............................................................................50.oo € 
     8.3.Për çdo hektar tjetër mbi 1 hektar..........................................................................30.00 € 
16.9. Dhënia e dëshmive nga baza e të dhënave kadastrale tekstuale apo grafike sipas  
         kërkesave të palëve nga ZKK 

 9.1.Dhënia e vërtetimeve të ndryshme...........................................................................3.oo € 
 9.2.Certifikata mbi pronën .............................................................................................4.oo € 
 9.3.Kopja e planit për një parcelë...................................................................................5.oo € 
 9.4.Për çdo parcelë tjetër...............................................................................................2.oo € 
 9.5.Historiati për një parcelë.........................................................................................30.oo € 

16.10. Punët e zyrës sipas kërkesës së palëve 
     10.1.Identifikimi i njësive kadastrave në terren – për njësi kadastrale ........................20.oo € 
     10.2.Për çdo njësi tjetër në kufi .....................................................................................5.oo € 

 10.3.Kontrollimi dhe regjistrimi në regjistër i të dhënave nga terreni-për njësi                      
         të kadastrale.........................................................................................................20.oo € 

16.11. Punët e veçanta gjeodezike 
     11.1.Bartja në terren e të dhënave nga planet urbanistike për objekt individual për m2.0.50€       
     11.2.Bartja në terren e të dhënave nga planet urbanistike për objekte banimi  kolektiv      
             apo afarist  për m²……………………......................................................................0.50 € 
16.12. Baza gjeodezike 
     12.1.Pikat trigonometrike: Koordinatat Y, X me përshkrim..……………………..............5.oo € 
     12.2.Pikat lidhëse:  Koordinatat Y, X me përshkrim …………………………..................4.oo € 
     12.3.Pikat poligonale:  Koordinantat Y, X, Z me përshkrim ……..………………............3.oo € 
     12.4.Pikë reper:  Koordinatat Y, X, Z. me përshkrim .....................................................5.oo € 
     12.5.Pikat në linjë:  Koordinatat Y, X, Z me përshkrim...................................................2.oo € 
     12.6.Pikat e detajit:  Koordinatat Y, X.............................................................................1.oo € 
     12.7.Vendosja e pikave trigonometrike........................................................................50.oo € 
16.13. Mënyra e pagesës së shërbimeve  
     13.1.Pala duhet më pare të bëjë pagesën për produktet ose për shërbimet e kërkuara nga    
             Zyra Kadastrale Komunale(ZKK),gjeodeti apo kompania.Ndërsa organizata buxhetore 
             dhe ato publike pagesën e bëjnë sipas Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike    
             dhe Përgjegjësive. 
     13.2.Shpenzimeve të shërbimeve të cilat i kryen ZKK gjeodetët dhe kompanitë gjeodete të  
             licencuar iu shtohen edhe shpenzimet e produkteve të cilat ZKK i blen nga Agjencioni    
             Kadastral i Kosovës, e që janë të domosdoshme për kryerjen e shërbimeve të 
             kërkuara nga subjektet fizike apo juridike. ZKK-të, Kompanitë gjeodete dhe gjeodetët 
             e licencuar duhet të mbajnë listën e produkteve për secilin rast të veçantë. 
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Neni 17 
Regjistrimi i pronësisë, posedimit, në bazë të transaksioneve (shitblerjes) 

 
17.1.Regjistrimi i pronësisë, posedimit sipas transaksioneve do të bëhet sipas vlerave të   
        transaksioneve të kryera për pronën e paluajtshme: 
     1.1.Për vlerën e transaksionit deri në 10,000.oo € paguhet taksa...............................20.oo € 
     1.2.Për vlerën e transaksionit prej 10,000.oo € deri në 30,000.oo €, paguhet taksa...30.oo €    
     1.3.Për vlerën e transaksionit prej 30,000.oo € deri në 50,000.oo € paguhet  taksa...35.oo € 
     1.4.Për vlerën e transaksionit prej 50,000.oo € deri në 100 000.oo € paguhet taksa..50.oo € 
     1.5.Mbi vlerën e 100,000.oo €, për çdo 50,000.oo € tejkalim, paguhet taksa..............30.oo €  
           por shuma e taksës së përgjithëshme nuk mund të kalojë taksën mbi................300.oo € 
     1.6.Nëse vlera e kontratës – transaksionit është e pavlerësueshme, paguhet taksa...70.oo € 
17.2.Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të dokumentit mbi dhuratën 
                                                     Anëtar                  Anëtari  

                                                 Jo i familjes           i familjes 

     2.1. Për vlerën e transaksionit deri 10.000€ paguhet taksa në shumën.............20 €.......................6 € 
     2.2. Për vlerën e trans. Prej 10.000 € deri 30.000 € paguhet taksa...................30 €........................9 € 
     2.3. Për vlerën e trans. Prej 30.000 € deri 50.000 € paguhet taksa...................35 €...................10.5 € 
     2.4. Për vlerën e trans. Prej 50.000 € deri 100.000 € paguhet taksa.................50 €......................15 € 
     2.5. Për vlerën e trans. Prej 100.000 € deri 150.000 € paguhet taksa...............80 €......................24 € 
     2.6. Për vlerën e trans. Prej 150.000 € deri 200.000 € paguhet taksa.............110 €......................33 € 
     2.7. Për vlerën e trans. Prej 200.000 € deri 250.000 € paguhet taksa.............140 €......................42 € 
     2.8. Për vlerën e trans. Prej 250.000 € deri 3000.000 € paguhet taksa...........170 €......................51 € 
     2.9. Për vlerën e trans. Prej 300.000 € deri 350.000 € paguhet taksa.............200 €......................60 € 
     2.10. Për vlerën e trans. Prej 350.000 € deri 400.000 € paguhet taksa...........230 €......................69 € 
     2.11. Për vlerën e trans. Prej 400.000 € deri 450.000 € paguhet taksa...........260 €......................78 € 
     2.12. Për vlerën e trans. Prej 450.000 € deri 500.000 € paguhet taksa...........290 €......................87 € 

 
17.3.Nëse në dokumentin (kontratën) mbi dhurimin e pronës së paluajtshme e që  
        dhuratëmarrësi është anëtari i familjes apo pasardhësi i dhuratëdhënësit  është e caktuar 
        vlera e pronës në këto raste do të paguhet 30%  taksa-tarifa për çdo pronar – poseduesi    
        që fiton të drejtën mbi pronën e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifës të përcaktuar në  
        nenin 17.1  (pika 6). 
     3.1.Nëse në dokumentin (kontratën) mbi dhurimin e pronës së paluajtshme e që     
           dhuratëmarrësit nuk janë anëtarët e familjes apo pasardhësit e dhuratëdhënësit është e  
           caktuar vlera e pronës në këto raste do të paguhet taksa-tarifa për çdo pronar –  
           posedues që fiton të drejtën mbi pronën e paluajtshme sipas dhurimit, sipas tarifës      
           të përcaktur në nenin 17.1  (pika 6) .......................................................................70.oo €  
     3.2.Nëse në dokumentin (kontratën) mbi dhurimin e pronës së paluajtshme e që  
           dhuratëmarrës janë anëtarët e ngushtë të familjes së dhuratëdhënësit, ndërsa nuk  
           është e caktuar vlera e pronës në kontratë, në këto raste do të paguhet         
           taksa - tarifa në shumë...........................................................................................50.oo €   
           për qdo pronar - posedues që fiton të drejtën mbi pronën e paluajtshme sipas dhurimit.  
     3.3.Nëse në dokumentin (kontratën) mbi dhurimin e pronës së paluajtshme e që   
           dhuratëmarrës nuk janë anëtarët e familjes së ngushtë të dhuratëdhënësit, ndërsa nuk 
           është e caktuar vlera e pronës në kontratë, në këto raste do të paguahet   
           taksa- tarifa në shumë............................................................................................80.oo €  
           për qdo pronar - posedues që  fiton të  drejtën mbi pronën e paluajtshme sipas dhurimit.  
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     3.4.Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të dokumentit të organeve administrative dhe 
           gjyqësore mbi njohjen e të drejtës së pronësisë – posedimit.  Regjistrimi i të drejtës mbi  
           pronën e paluajtëshme e cila fitohet në bazë të Vendimit administrativ apo gjyqësor,  
           bëhet duke paguar taksën – tarifën në shumë.......................................................50.oo €  
     3.5.Regjistrimi i pronës, posedimit në bazë të pjesëtimit (ndarjes) të pronës në 
           bashkëpronësi dhe pronësi të përbashkët. Regjistrimi i pronësisë, i posedimit në  
           bashkëpronësi bëhet duke paguar tarifën në shumë.............................................20.oo €  
           për një akt juridik me të cilën është vendosur bashkëpronësia. 
     3.6 Regjistrimi i pronësisë, i posedimit në bazë të pjestimit (ndarjes) fizike të pronës nga 
           bashkëpronësia, pagesa bëhet duke paguar nga..................................................20.oo €   
           nga secili bashkëpronar që bëhet pronar individual nga pjesëtimi fizik i pronës. 
17.4.Regjistrimin e pronës së bashkëshortëve bëhet duke paguar tarifën në shumë.......20.oo €  
        për një akt juridik me të cilin është vendosur prona e përbshkët. 
     4.1.Regjistrimi i pronës së përbashkët të ndërtesave në bashkëpronësi bëhet duke paguar 
           trifën në shumë.......................................................................................................20.oo € 
     4.2.Regjistrimi i pronësisë së përbashkët të ndërtesave në bashkëpronësi bëhet me të 
           të gjithë pronarët e pjesve të veqanta bëhet dukee paguar trifën në shumë........100.oo € 
17.5.Regjistrimi i pronësisë, posedimit, në bazë të Trashëgimisë dhe të shkëputjes së  
        bashkësisë familjare.  
     5.1.Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të trashëgimisë bëhet duke paguar      
           tarifën në shumë.....................................................................................................10.oo € 
     5.2.Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të shkëputjes së bashkësisë familjare     
           bëhet duke paguar tarifën në shumë......................................................................10.oo €  
           për çdo anëtar të familjes që bëhet pronar, posedues 
     5.3.Regjistrimi i pronësisë, posedimit në bazë të ndërrimit të pronës së paluajtshme  
           bëhet duke paguar tarifën në shumë......................................................................30.oo €   
           për secilin pronar – posedues 
17.6.Regjistrimi i Hipotekës 
     6.1.Regjistrimi i hipotekave bëhet sipas vlerave të kërkesave (kredive) të përcaktuara me  
           dokumentin e hipotekës dhe atë: 
     6.1.1.Kërkesa (kredia) në vlerën deri 10,000.oo €, paguhet taksa-tarifa në shumë.....10.oo € 
     6.1.2.Kërkesa (kredia) në vlerën prej 10,000.oo € deri në 30,000.oo €, paguhet     
              taksa-tarifa në shumë..........................................................................................20.oo € 
     6.1.3.Kërkesa (kredia) në vlerën prej 30.000,oo € deri në 50.000,oo €, paguhet  
              taksa-tarifa në shumë..........................................................................................30.oo € 
     6.1.4 Kërkesa (kredia) në vlerën prej 50.000,oo € deri në 100.000,oo €, paguhet      
              taksa- tarifa në shumë.........................................................................................80.oo € 
     6.1.5.Mbi vlerën 100,000.oo€ për çdo 100,000.oo€ tejkalim paguhen edhe nga.........30.oo €  
              por shuma e tarifës nuk mund të kalojë shumën mbi........................................400.oo €  
17.7. Ndryshimi dhe fshirja e hipotekës 
     7.1.Ndryshimi hipotekës së regjistruar bëhet duke paguar tarifën në shumë...............30.oo € 
     7.2.Për fshirjen e hipotekës  nga regjistri i të drejtave mbi pronën e paluajtshme bëhet duke  
           paguar taksën – tarifën në shumë prej...................................................................10.oo € 
17.8. Regjistrimi i servituteve 
     8.1.Regjistrimi i të drejtës së servitutit në Regjistrin e të drejtave mbi pronën e        
           paluajtshme bëhet duke paguar tarifën në shumë.................................................50.oo €     
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     8.2.Fshirja e servitutit nga Regjistri bëhet duke paguar tarifën në shumë prej............20.oo € 
17.9. Regjistrimi i të drejtës së shfrytëzimit – qirambajtja 
     9.1.E drejta e shfrytëzimit – qirambajtja në kohëzgjatje prej 3 deri në 10 vite mund të   
           regjistrohet duke paguar tarifën në shumë.............................................................50.oo €  
     9.2.E drejta e shfrytëzimit – qirambajtja në kohëzgjatje prej 10 deri në 25 vite mund     
           të regjistrohet duke paguar tarifën në shumë.......................................................150.oo €    
     9.3.E drejta e shfrytëzimit – qirambajtja në kohëzgjatje deri në 99 vite mund të      
           regjistrohet duke paguar tarifën në shum shumë.................................................500.oo € 
     9.4.Për ndryshimin dhe fshirje e të drejtës së shfrytëzimit-qirambajtjes bëhet duke    
           paguar 20% e shumës që është paguar për regjistrimin e të drejtës së  shfrytëzimit. 
     9.5.Me rastin e bartjes së të drejtës së shfrytëzimit-qirambajtëjes ose nënqerasë tek   
           personi i tretë, paguhet tarifa e cila është përcaktuar me nenin 17.1 dhe 71.2 të   
           kësaj Rregullorje. 
17.10. Regjistrimi i barrave dhe ngarkesave të ndryshme 
     10.1.Për regjistrimin e barrës në tatimin në pronën e paluajtshme,bëhet duke paguar     
             tarifën në shumë...................................................................................................20.oo € 
     10.2.Për regjistrimin e barrës tatimore bëhet duke paguar tarifën në shumë...............30.oo € 
     10.3.Për regjistrimin e masës së sigurisë (masa e përkohshme) që procedura  gjyqësore 
             gjyqësore ose një procedurë tjetër është udhëhequr me kërkesë private të palës 
             paguhet tarifa në shumë.......................................................................................50.oo € 
     10.4.Për regjistrimin e masës së sigurisë (masa e përkohshme) që procedura gjyqësore   
             ose një procedurë tjetër është udhëhequr sipas detyrës zyrtare nga ndonjë organ 
             kompetent për zbatimin e ligjit (Gjykatat ex offcio; Prokuroria; Policia etj)  
             nuk do të paguhet asnjë tarifë. 
17.11. Korigjimi i të dhënave në regjistër 
     11.1.Nëse të dhënat që duhet të korrigjohen janë futur në regjistër sipas dokumentacioni 
             të dorëzuar nga palët, korrigjimi i tyre bëhet duke paguar shumën .................... 20.oo € 
     11.2.Nëse të dhënat që duhet korrigjuar janë futur në regjistër me veprimin e ZKK-së ose 
             Agjencionit Kadastral të Kosovës, korrigjimi bëhet........................................ pa pagesë. 
17.12. Regjistrimi i përçojave 
     12.1.Regjistrimi i përçojave bëhet mbi bazën e pagesës të tarifës për metër gjatësi.....0.15 € 
     12.2.Gjatësia e përçojës konfirmohet nga projekti përkatës. 
17.13. Regjistrimi i të drejtave të tjera 
           Regjistrimi i të drejtave të tjera mbi pronën e paluajtshme, të cilat nuk janë përfshirë me  
           dispozitat e kësaj Rregulloreje, do të regjistrohen duke paguar tarifën në shumë.40.oo €  
17.14. Lirimi nga pagesat 
Nga pagesa e shërbimeve dhe produkteve nga neni 16.9 lirohen: 
     14.1.Shfrytëzuesit e skemave sociale dhe anëtarët e tyre të evidentuar në kartelë, 
     14.2.Familjarët e dëshmorëve të luftës, të viktimave të luftës dhe të pagjeturve     
             (prindërit, bashkëshorti-ja dhe fëmijët deri në moshën 18 vjeçare), 
     14.3.Invalidët e luftës dhe punës me shkallë të invaliditetit prej 50% e më shumë, 
     14.4.Personat me aftësi të kufizuara mbi 50%, 
     14.5.Organizatat jo qeveritare për interesa të përgjithshme dhe  
     14.6.Bashkësitë fetare për ushtrimin e misionit të tyre fetar. 
     14.7.Për lirim nga pagesa palët duhet të paraqesin dëshmi me shkrim se e kanë statusin    
             e njërës prej kategorive të cekura. 
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Neni 18 
Taksa për ndërrimin e destinimit të tokës bujqësore 

 
18.1. Kompensimi për ndryshim të destinimit të tokës sipas klasava si në vijim: 
     1.1.Kategoria I (klasa 1-4) ........................................................................................1.oo €/m2 
     1.2.Kategoria II (klasa 5 dhe 6).................................................................................0.75 €/m2 
     1.3.Kategoria III (klasa 7 dhe 8)................................................................................0.50 €/m2 

18.2.Vërtetimi si dëshmi për marrje me veprimtari bujqësore, për persona fizikë... ...........2.oo € 
18.3.Kërkesa për subvencione në bujqësi...........................................................................3.oo € 
 
 

Neni 19 
Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 

 
19.1.Lloji i kërkesave 
     1.1.Kërkesa të ndryshme të palëve................................................................................1.oo €  
     1.2.Kërkesa për vërtetimin e invalidit të luftës...........................................................pa pages 
     1.3.Kërkesa për shërim jashtë vendit........................................................................pa pages 
     1.4.Kërkesa për ndihmë financiare për barna...........................................................pa pages 
     1.5.Kërkesa për ndihmë financiare për rastet sociale...............................................pa pages 
     1.6.Kërkesa për strehim............................................................................................pa pages 
19.2. Bashkëpagesat për Shërbimet në Qendrën për Punë Sociale 
     2.1.Vërtetim për lirim nga Shtetësia e Republikës  së Kosovës...................................10.oo € 
     2.2.Vërtetim për fitimin e shtetësis së Republikës së Kosovës......................................5.oo € 
     2.3.Vërtetim që nuk i është hequr zotësia e punës dhe veprimit....................................3.oo € 
     2.4.Vërtetim që nuk është shfrytëzues i ndihmës sociale...............................................3.oo € 
     2.5.Caktim i emrit personal.............................................................................................3.oo € 
     2.6.Vërtetim që nuk merrë ndihma(shtesa për fëmij).....................................................3.oo € 
     2.7.Kërkesa për regjistrim të mëvonshëm......................................................................5.oo € 
     2.8.Pëlqim për udhëtim jashtë vendit për fëmijë.............................................................5.oo € 
     2.9.Pëlqim për bashkim familjar me prindin ose prindërit e tyre që jetojnë jashtë   
           vendit........................................................................................................................5.oo € 
     2.10.Pëlqim për dokumenta të udhëtimit........................................................................5.oo € 
     2.11.Pëlqim për martes para moshës madhore.............................................................5.oo € 
     2.12.Pëlqim për përfaqsim në Gjykatë për fëmijët për trashëgimi, nënshkrim të   
             kontratave të ndryshme..........................................................................................5.oo € 
19.3.Bashkëpagesat nga shfrytëzuesit e shërbimeve shëndetësore 
     3.1 Çmimorja e bashkëpagesave për shërbime shëndetësore në nivelin parësor: 
     3.2.Ekzaminimi mjekësor në punkt, QMF ose në QKMF, pa analiza laboratorike ose   
           pa procedura plotësuese diagnostike me aparaturë................................................1.oo € 
     3.3.Ekzaminimi specialistik në QMF/QKMF me udhëzim të mjekut të Familjes.............2.oo € 
     3.4.Ekzaminimi specialistik në QMF/QKMF pa udhëzim të mjekut të familjes...............4.oo € 
     3.5.Ekzaminimi në shtëpi, përpos në raste emergjente .................................................6.oo € 
     3.6.Medikamenti nga lista esenciale, ofruar në barnatoren publike ..............................0.30 € 
     3.7.Ultrazëri standard.....................................................................................................2.oo € 
     3.8.Radiografia...............................................................................................................2.oo € 
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     3.9.EKG..........................................................................................................................0.50 € 
     3.10.Analiza laboratorike – vetëm hemogrami dhe urina ..............................................1.oo € 
     3.11.Analizat laboratorike komplet ................................................................................3.oo € 
     3.12.Caktimi i sheqerit në gjak me glikometër sipas kërkesës së shfrytëzuesit të    
             shërbimeve shëndetësore .....................................................................................1.oo € 
     3.13.Audio grami............................................................................................................1.oo € 
     3.14.Shpëlarja e veshit...................................................................................................1.oo € 
     3.15.Dhënia e injeksionit intramuskular në shtëpi, përpos në rastet emergjente...........1.oo € 
     3.16.Dhënia e injeksionit intravenoz në shtëpi përpos në rastet emergjente.................1.oo € 
     3.17.Përpunimi i plagëve me qepje dhe pastrimi deri në shërim të plagës vetëm në    
             vizitën e parë..........................................................................................................3.oo € 
     3.18.Trajtimi ditor me infuzione në institucionin shëndetësor .......................................1.oo € 
     3.19.Certifikata për lejen e vozitjes lëshuar nga konsiliumi i profesionistëve...............18.oo € 
     3.20.Certifikata mjekësore e lëshuar sipas kërkesës së shfrytëzuesit të shërbimeve        
             shëndetësore........................................................................................................18.oo € 
     3.21.Dhënia e raportit mjekësor, vërtetimit apo dokumentit tjetër në bazë të kërkesës     
             së shfrytëzuesit të shërbimeve shëndetësore .......................................................5.oo € 
     3.22.Ofrimi i shërbimeve shëndetësore gjatë aktiviteteve sportive,etj për një orë.......25.oo € 
19.4. Bashkë-pagesat për shërbimet stomatologjike të nivelit parësor – QKMF   dhe  QMF: 
     4.1.Vizitë e parë stomatologjike .....................................................................................1.oo € 
     4.2.RTG i dhëmbit .........................................................................................................1.50 € 
     4.3.Mbushje e përhershme me amalgame.....................................................................4.oo € 
     4.4.Mbushje e përhershme me kompozitë.....................................................................5.oo € 
     4.5.Shërimi biologjik i dhëmbit me mbushje të përhershme (amalgame apo kompozitë)...5.oo€            
     4.6.Amputimi vital i pulpës me mbushje të përhershme (amalgame apo kompozitë)..........6.oo €   
     4.7.Extirpimi vital i pulpës me mbushje të përhershme (amalgame apo kompozitë)......6.oo €    
     4.8.Amputimi mortal i pulpës me mbushje të përhershme (amalgame apo kompozitë).....6.oo €    
     4.9.Extirpimi mortal i pulpës me mbushje të përhershme (amalgame apo kompozitë)......6.oo € 

     4.10.Terapia e kanalit të infektuar me mbushje të përhershme (amalgame apo kompozitë)..6.oo €        
     4.11.Rindërtimi konservativ i dhëmbit me mbushje të përhershme................................6.oo € 
     4.12.Revizioni i mbushjes së kanalit të rrënjës...............................................................1.oo € 
     4.13.Flurorizimi i dhëmbëve sipas seancave .................................................................1.oo € 
     4.14.Vulosja e fisurave ..................................................................................................1.oo € 
     4.15.Mënjanimi i depozitimeve të buta...........................................................................1.oo € 
     4.16.Mënjanimi i depozitimeve të forta (heqja e gurzëve të dhëmbëve  me ultratingull)......3.oo €  
     4.17.Kiretazha e xhepave parodontal (një dhëmb).........................................................1.oo € 
     4.18.Nxjerrja e dhëmbit .................................................................................................1.50 € 
     4.19.Incizioni infra dhe ekstra oral..................................................................................1.50 € 
     4.20.Heqja e kurorës me anë të prerjes ........................................................................1.oo € 
     4.21.Riparimi i protezës (ngjitja).....................................................................................1.50 € 
19.5.Nga bashkëpagesat lirohen: 
     5.1.Fëmijët dhe të rinjtë deri në moshën 15 vjeçare. 
     5.2.Nxënësit dhe studentët deri në fund të shkollimit të rregullt. 
     5.3.Qytetarët mbi moshën 65 vjeçare. 
     5.4.Anëtarët e ngushtë të familjeve të dëshmorëve, invalidët e luftës dhe llojet e tjera të  
           invaliditetit, anëtarët e ngushtë të familjeve të tyre, si dhe shfrytëzuesit e skemave të  
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           përgjithshme të përkrahjes sociale dhe anëtarët e ngushtë të familjeve të tyre.  
     5.5.Personat me aftësi të kufizuara . 
     5.6.Kujdesi shëndetësor parandalues . 
     5.7.Kujdesi shëndetësor reproduktiv, që përfshin masat e planifikimit të familjes dhe 
           kujdesin shëndetësor gjatë shtatzënësisë, lindjes dhe lehonisë. 
     5.8.Kujdesi shëndetësor për qytetarin në stadin terminal duhet të ofrohet në shtëpinë  
           e qytetarit nga ana e Qendrës së Mjekësisë Familjare. 
     5.9.Shtatzënat dhe shërbimet e lidhura me planifikimin e familjes (përveç ndërprerjes   
           së dhunshme te shtatzënësisë pa shkaqe socio-medicinale) 
     5.10.Pacientët me sëmundje të rënda kronike  
     5.11.Vizita e përsëritur  
     

Neni 20 
Tarifat dhe taksat në lëmin e arsimit 

 
20.1.Për participimin e vijuesve të arsimit dhe aftësimit profesional dhe arsimit për të  
        rritur do të jetë: 
     1.1.Për regjistrim të vitit(për një klasë).......................................................................100.oo € 
     1.2.Për praktikë profesionale........................................................................................50.oo € 
     1.3.Provimi diferencial..................................................................................................10.oo € 
     1.4.Për provimet përfundimtare të klasës,certifikatën- diplomën..................................50.oo € 
20.2.Pagesa për një dokument duplikat të arsimit parauniversitar......................................1.oo € 
20.3.Kërkesa për punësim............................................................................................pa pagesë 
20.4.Nga pagesa e taksave në lëmin e arsimit lirohen: 
     4.1.Shfrytëzuesit e skemave sociale dhe anëtarët e tyre të evidentuar në kartelë, 
     4.2.Familjarët e dëshmorëve të luftës, të viktimave të luftës dhe të të zhdukurve    
           (prindërit, bashkëshorti-ja dhe fëmijët deri në moshën 18 vjeçare), 
     4.3.Invalidët e luftës dhe punës me shkallë të invaliditetit prej 50% e më shumë dhe  
     4.4.Personat me aftësi të kufizuara. 
     4.5.Për lirim nga pagesa, palët duhet të paraqesin dëshmi me shkrim se e kanë  
           statusin e njërës prej kategorive e lartpërmendura.   
 
 

Neni 21 
Gjobat 

                                                                
21.1.Gjobat në trafik 
     1.1.Gjobat e shqiptuara për shkelje kundërvajtjeje në trafik brenda territorit të Komunës 
           së Podujevës, janë të hyra vetanake dhe i takojnë Komunës.   
           Transferet bëhen në përputhje me Ligjin për Menagjimin e Financave Publike   
           dhe Përgjegjësitë, dhe përfshinë pagesat që përmes dënimeve të shqiptuara  nga ana  
           e Policisë së Kosovës (PK) si dhe gjobat e shqiptuara me vendimet gjyqësore. 
21.2.Rregulloret komunale të miratuara nga Kuvendi i Komunës së Podujevës përmbajnë   
        dispozita ndëshkuese për shkeljet e tyre nga bartësit konkret.  
        Lartësia e gjobës është proporcionale me fajësinë e bërë nga shkelësi i dispozitave  
        të Rregulloreve komunale.  
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21.3.Për gjobat mandatore zbatohen dispozitat ligjore dhe nënligjore në fuqi. 
21.4.Për mos pagimin e taksave dhe tarifave sipas kësaj Rregulloreje në afatin e përcaktuar  
        nga organi zyrtar përkatës, konform, nenit 29 të Ligjit për Kundërvajtje nr.05/L-087, do  
        të pasojnë gjobat ndaj personave fizik, juridik, ndaj personave përgjegjës në personin  
        juridik dhe personave që ushtrojnë veprimtari të pavarur.  
21.5.Përshtatshmërisht paragrafit paraprak, gjoba për kundërvajtje parashihen edhe për  
        për shkeljet përkatësisht ndërhyrjet pa leje në infastrukturën publike dhe në fusha tjera,  
        dhe atë: 
     21.5.1.Për dëmtimin e rrugëve dhe trotuareve gjate kryerjes së punëve të ndryshme 
                ndërtimore: 

 Për dëmtim të asfaltit 

 Për dëmtim të gurëve kubëza ose pllaka  

 Për dëmtim të trotuarit të pa asfaltuar (hapja e kanaleve në trotuar) 

 Për dëmtim të skajoreve  

 Për dëmtim të rigollave  

 Që gjatë punëve ndërtimore dëmtojnë rrugët, hapësirat dhe objektet tjera publike, e që 
janë të obliguar t’i evitojnë dëmet e shkaktuara në afat prej 5 ditësh.  

     21.5.2.Për hedhjen e mbeturinave në hapësirat publike: 
 Hedhja e mbeturinave nga kalimtarët jashtë vendeve te caktuara. 

 Për hedhjen e mbeturinave dhe materialeve jashtë deponisë së qytetit.  

     21.5.3.Për keqpërdorimin e ujit të pijshëm 
     21.5.4.Për larjen e veturave dhe automjeteve të tjera në trotuar dhe rrugë 
     21.5.5.Për derdhjen e ujërave të zeza në hapësirën publike. 
     21.5.6.Për shfrytëzimin pa leje të trotuareve dhe hapësirave tjera publike 

 Për vendosjen e objekteve të vogla të përkohshme-sezonale, lëvizëse (aparate për 
akullore, tavolina, gjenerator, objekte reklamuese etj.)  

 Për vendosjen e objekteve më të mëdha  lëvizëse  (gjeneratorë, kioske, bankomate, 
                    automjete për reklamim, lojëra të fëmijëve etj.) 

     21.5.7.Dëmtimi i hapësirave dhe sendeve tjera publike: 
 Për dëmtimin e bimëve dekorative nëpër parqe (këputja e luleve, gjetheve etj.) 

 Për dëmtimin e ulëseve dhe pjesëve përcjellëse të parqeve (ndotja, thyerja dhe dëmtimet 
tjera)  

     21.5.8.Për dëmtimin e rrethojave për mbrojtjen e gjelbërimit 
     21.5.9.Për kalimin (shkeljen) me këmbë ose me automjet nëpër sipërfaqet e gjelbëruara   
                të parqeve dhe hapësirave tjera të ndaluara publike.      
     21.5.10.Për gërvishtjen, prerjen, lakimin, ndotjen ose dëmtimin në çfarëdo forme të  
                  objekteve me interes të përgjithshëm siç janë: kabinat telefonike, ndriçimi publik, 
                  shenjat e komunikacionit, tabelat e emërtimeve të rrugëve etj. 
 

Neni 22 
Procedura e ankesave 

 
22.1.Ndaj llojit dhe larësisë së taksës dhe tarifës të përcaktuar me këtë Rregullore,  
        përkatësisht ndaj aktit juridik të organit kompetent komunal me të cilën caktuar  
        obligimi, pala e pakënaqur mund të parashtroj ankesë. 
22.2.Në procedurën ankimore sipas paragrafit paraprak, përshtathsmërisht zbatohen  
        dispoziata e Ligjit për Procedurën e Përgjithshme Administrative nr.05/L-031.    
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 III.  
Zbatimi i Rregullores 

 
Neni  23 

23.1.Zbatimin e Rregullores e bëjnë Drejtoritë dhe institucionet komunës, varësisht  
        fushveprimtarisë dhe kompetencave përkatëse. 
23.2.Ndaj subjekteve të cilat nuk i përgjigjen pagesës së taksave, tarifave dhe gjobave   
        komunale të parapara me këtë Rregullore, do të iniciohen procedurat për ekzekutim të  
        dhumnshëm në Gjykatën kompetente dhe Përmbaruesit Privat.   
 
 

IV.  
  Dispozitat kalimtare dhe përfundimtare 

 
Neni 24 

Për të gjitha çështjet që nuk janë përfshirë në këtë Rregullore vlejnë dispozitat ligjore dhe 
nënligjore në fuqi. 
 
 

Neni 25 
Me hyrjen në fuqi të kësaj Rregulloreje shfuqizohet Rregullorja për taksa, tarifa dhe gjoba 
komunale, nr 01/148-350 e datës 29 prill 2010 dhe Rregullorja për ndryshimin dhe plotësimin e 
Rregullorës për taksa, tarifa dhe gjoba komunale,  nr.01/238-431 e datës 17 dhjetor 2012.  

 
 
 

Neni 26 
Kjo Rregullore hyn në fuqi 15 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokollit të Ministrisë së 
Administrimit të Pushtetit Lokal si dhe pas publikimit në ueb faqen zyrtare të Komunës së 
Podujevës. 
 
 
 
Nr.prot. 01-431/04-0072053/17 
Podujevë                                                                                   Kryesuesi i Kuvendit                                                      
19 shtator 2017                                                                              Mehmet Gashi 
 
 
 


